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W przyszłym roku ma się zmienić sposób płacenia 
za wywóz odpadów. Co to oznacza dla mieszkańców 
skarpy?

Dzisiaj jest tak, że Spółdzielnia podpisuje indywidual-
ną umowę z Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania. 
To MPO wywozi wówczas kontenery i opróżnia pojem-
niki na selektywną zbiórkę. Każdy mieszkaniec płaci zry-
czałtowaną opłatę od osoby. – Opłata jest wliczona w 
czynsz. MPO wystawia Spółdzielni zbiorczą fakturę, którą 
płacimy – mówi Wojciech Piechota, wiceprezes SM „Na 
Skarpie”. 

Problem robi się w przypadku np. prywatnych firm i 
domków jednorodzinnych. Ich właściciele powinni podpi-
sać indywidualne umowy z firmą wywożącą odpady. Wte-
dy jednak nie płaci się już ryczałtu, ale ponosi się koszty 
wywozu konkretnej ilości śmieci płacąc za wielkość i liczbę 
kontenerów. I to jest pole do nadużyć. Niektórzy „oszczęd-
ni” zmniejszają liczbę pojemników i podrzucają śmieci do 

lasów, rowów, topią je w rzekach, ale przywożą do kon-
tenerów na osiedlach mieszkaniowych. Taki problem jest 
również  Na Skarpie, gdzie podrzucanie śmieci, które różne 
osoby przywożą autem i wrzucają do wspólnych kontene-
rów jest dosyć częste. Widać to również w lasku otaczają-
cym Skarpę, który jest pełen śmieci. 

Teraz ma się to zmienić w sposób systemowy. Przy-
gotowany przez Ministerstwo Środowiska projekt nowej 
ustawy, która ma wejść w życie w przyszłym roku rewo-
lucjonizuje gospodarkę odpadami. Teraz za gospodarkę 
odpadami będą odpowiedzialne gminy. Gmina będzie 
musiała sama zorganizować wywóz odpadów, i to gmina 
(nie jak dotąd firma) będzie stroną umowy z właścicielem 
nieruchomości lub Spółdzielnią. Gmina sfinansuje wywóz 
z podatku śmieciowego, który będzie powszechny i nieza-
leżny od liczby wyrzucanych śmieci. 

Dzięki temu powinny zniknąć dzikie wysypiska i podrzuca-
nie śmieci. Nikt nie będzie miał po prostu powodu „oszczę-
dzać” na wywozie śmieci i pozbywać się ich nielegalnie. 

Będzie nowy podatek: śmieciowy

Już po raz piąty dział społeczny i 
oświatowo-kulturalny SM Na Skarpie 
zaprosił do wspólnego kolędowania  
seniorów, osoby samotne i  
niepełnosprawne z osiedla. 

W programie wieczoru znalazł się jazzowy koncert kolęd w 
aranżacji saksofonisty Darka Zaleśnego z zespołem,  spektakl  
jasełkowy w wykonaniu dzieci z kółka teatralnego działają-
cego w Klubie Vademecum. Życzenia świąteczne przekazali  
ksiądz Andrzej Ziegert,  proboszcz parafii pod wezwaniem bł. 

Matki Marii Karłowskiej, ksiądz Andrzej Klemp z parafii pod 
wezwaniem Maksymiliana Marii Kolbego, oraz siostra Zofia 
Kaszuba, kierownik Stacji Opieki „Caritas” przy parafii pw. św. 
M. Kolbego, a także nowowybrany radny Michał Jakubaszek. 
Goście wysłuchali także fragmentu orędzia Ojca Świętego 
Jana Pawła II „Urbi et Orbi”, które czytał prezes SM Na Skar-
pie Wojciech Pronobis i opowiadania wigilijnego w wykona-
niu Kingi Macak, przedstawicielki Klubu Otwartych Drzwi - dla 
osób niepełnosprawnych ruchowo i intelektualnie. Do wspól-
nego kolędowania zachęcali Piotr Klimek i Zbigniew Mączka. 

Wieczór kolęd już po raz piąty


